(1) CamriNt—Gl Archive e le Biblioteche di Spagna, Parte T, fase 1 e 2, Plrh ;
IT, fase 1° Palermo 1885 86 :
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Nel mss segnato al n 150 v stanno Causas varias de la Inquisicion de
Italia, Napoles y Sictha contra diferentes reos

Nell Archivio &1 Simancas, legajo 1035, s1 ritrovano scntture relative
all'Inqusizione (an 1583-1736), process: (autfos) , decret;, mmute di con
sulte, grazie diverse del Consigho, confische, processi de fe, ragguagh n
torno a purezza i sangue (lmpieza de sangre) deglimpiegat e dipendent1
der Tribunali dell Inquisizione, corrispondenza fra 1Inquisizione di Sicilia
e 11 Consigho Supremo dell'Inqusizione ecc, ed affrettiamo vivamente cor
vot1 11 compimento di un opera, che occupa un posto importantissimo fra
le pubblicaziom storiche contemporanee

]

DOCUMENTI

In nomme dommj amen anno domimee Incarnacioms Millesimo Trecentesimo
septuagesimo tercio, mense Mare), vicesimo primo esdem, duodecime Inditions,
Regnante seremssimo domino, dommo nostro Rege Fuiderico , der Gracia Inclito
Rege sicilie et ducatuum athenarum et neopatrie duce, felicis dominiy Regm su)
anno decimo nono, fehciter amen nos pllippus de monte alto Tudex civitatis sy
racusie, notarius Iaymus de angarao Regus publicus Civitatum terrarum et loco
rum tocwus vallis nothy notarus, et testes subseriptz ad hoc vocati specialiter et
Rogati presentr seripto puphco notum facimus et testamur, quod pretitulato die
ad nostram accedens presentiam venerabihs frater mcolaus de Regina, Guardia
nus Conventus sanctj francisej de Syracusia, nohs ostendit et puphee leg) fecrt
quoddam privilegium papale subscripty tenoris Reverendissim) n christo patrys et
dominy domm) Gregory pape undecim) concessum fratribus ordims predicatorum,
Inquisitoribus heretice pravitatis in Regno Sicihe ultra et citra farum, auctoritate
apostolica deputatis per eumdem svmmam pontificem, vera bulla plumbea cum filo
*cannaps pendente mumtum In qua bulla plumbea erant seulpita capita petri et paul)
et supra dicta capita erant senpta hee veron sanctas paulus, sanctus petrus, et ex
aha parte bulle erant seripta hec verba Gregonius papa XI, et nos attento 10gavit,
nostrum supes ho¢ offictam Implorando, ut, quia oportebat enndemn gnardiannm et
prefatum Conventum surptam Ipswus papalis privilegiy ad corum cautelam et fidem
ommbus factendam penes se puplicatum habere, Tpsum sib puphicar) et In formam
puplicam transeniby et Reddigy fideliter faceremus, ut nostra n eo Interposita Tn-
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dicraly auctoritate presens transumptum, ex dicto oniginalj privilegio sumptum, enme
dem vim habeat, quam habere dignoseitur originale privilegium supradictum. nos ane
tem, Ipsius Guardianj precibus Iustis ut pote Annuentes, predictum privilegium vidis
mus, legimus et Inspeximus, attendentesque Ipsum non fore abolitum, non viein-
tum, non Cancellatum , nec m ahqua parte suj lesum, set In propria suj figura
et forma Consistere , omnj prorsus vicio et suspicione Carere, tam in seriptura
quam 1n bulla, Ipsum de verbo ad verbum, mehl i co addito, dimmuto ecoiam ) ,'1'1
vel mutato, nostra Intervemente Tudicial} auctoritats, In presens sonphm. pupli- *
cum ad Cautelam dict) exponentis et cerhitudmem singolorum per manus me
piedict notaryy exemplar) fideliter fecimus et transenby Curius summy pontifieis
privilegyy Tenor per omma tahs est
Gregorus episcopus, servus servorum dej, dilectis filiys fratribus ordinis pudi
catorum, Inquisitoribns heretice pravitatis In Regno sweilie ultra et citra farum
auctoritate apostolica deputatis, salutem et apostolicam beneditionem. Fervor ca-
tholice fidej et vestra devota supplicacio nos inducunt , ut ea, que defensionem
dicte fide) et favorem vestry offiey) Inqusicioms heretice pravitatis dinoscuntur
Concernere, vobis hiberaliter Concedamus hme est quod nos tenorem quarumdam
licterarum feheis recordacioms Iohanmis pape xx1j predecessoris nostr), qubus as
seruistis vos pro dicto vestro officio indigere, de httems Ipsis emsdem predeces:
oris , vera bulla cum filo Cannapis pendente mun tis, sum et de verbo ad ver-
bum presentibus annotarj fecimus, qui tahs est
lohannes Episcopus, servus servorumn dej, Venerabilibus fratribus patriarchis,
archiepiscopis et Episcopis ac dilectis filys electis, ad quos presentes pervenerint.
salutem et apostolicam benedictionem Vas electionis, doctor eximius et Egregius
predicator, cmus predicacio mundum docwt umversum , presumptuosam illorum
wdaciam refrenat solicitus, quj prudencie proprie inmitentes i errores varios pro-
Iabuntur , non plus sapere quam oportet sed ad sobrietatem sapere salubri does
trma suggessit, ut wuxta sapientis eloquium quisquam sue prudencie modum po-
nat Sane dudum 1am dilectum filum magistrum Iohannem de polliaco sacre theo '
logie doctorem cerfis ex causis de fratrum nostrorum consilio ad nostram presen-
ciam vocassemus , fidedigna relacio ad nostrum produxit anditum , quod ipse In
(ubusdam articulis tangentibus pemtencie sacramentum non sobrie sed perperam
sapiebat, ifrascriptos articulos periculosos contentes ervores, docens publice in
sms predicaciombus et m scohs, primo siqudem astruens, quod confessi frae
tribus  habentibus licentiam generalem audiendi confessiones tenentur eadem
peccata, que confessi fuerant, iterum confiter; proprio (sacer)dotr, secundo quod
stante statuto omms utriusque sexus edito m coneilio generah Romano pontifex
non potest facere , quod parrochiany non tenentur confitery ommia peccatn sun
semel 1 anno (proprio sacerdots,) quem dicit esse parrochialem curatum, ymmo
nec deus possit hoc facere, quia, ut dicebat, Impheat contradictionem; tertio quod
papa non potest dare generalem potestatem audiendi confessiones, ymmo noe deus,
qun Confessus habenti generalem hcentiam teneatur eadem iterum confitorj mo -
proprio sacerdoti, quem dicit esse ut premuttitur parrochlem curatum: nos Igitur
Arch Stor Sie, N, S anno X 22
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scire volentes s1 sugkesta nobis veritatem haberent, articolorum (1€) premissorum
copiam eidem magistro Tohanny fecimus assignary, et ad defensionem suy audien
ciam plenam siby prebmmus, tam m nostre et dictorum fiatruum nostrorum pre
sencia m Consistorio, quam ahas Coram ahqubus ex Ipsis fratnibus per nos ad
huiusmodi deputatis, verum licet prefatus magister dictos wrhiculos et contentam *
Ipsis defender: mteretur, asserebat tan se paratum credere et tenere in premissis
et alys ea, que eredenda ct tenenda esse sedis apostolica diffimret , nos Igitwm
actendentes quod dictorum arficulorum assercio predicacio et doctrina redundare
poterant m multarum perniciem personarum, Ipsos per plures magistros m theo
logia exammar) feeimus diigenter, nos Ipst ecciam cum dictis fratribns nostris
collacionem sollertem habuimus super Ipsis, per quas qudem collacionem et ex1
minacionem super hoc prchabitas Comperimus premissos articulos doctrinam non
sanam set periculosam nultum ac ventatr contramam contmere quos ecciam -
ticulos omnes et singulos Idem magister [ohannes, vens sibj raciombus opmonis
sue dudum hahite contranjs demostratis, m Consistorio revocasit, asserens se cre
dere eos non veros set Ipscrum contrerium verum esse, cum diceret se nescire
raciombus sibi factis i conirarium respondere ldeoque ne per asseicionem, pres
dicacionem et doctrmam huiusmodi mn errorem, quod ibsit, anime simpheum pro
labantur , omnes predictos ~rticulos et quemlibet eorum tamquam falsos et erro
neos et a doctrina sana devios auctontate apostohea dapnamus ct reprobamus de
fratruum Consihio predictorin, doctrimam Ipsis contrariam veram esse et Catho
licam, asserentes cum Ilhi, qui predictis fratribus confitentur, non magis tenean
tur eadem peccata iterum confiter), quam s1 alas Illa confess1 fuissent eorum
troprio sacerdot) Tuxta dictum Consihum generale, obtantes autem ventabis vias
notas esse fidelibus et Cuntis (si¢) erroribus precludere additum (s:¢) ne subin
trent, fehais recordacioms alexandr) quartr et clementis quarti romanorum ponti
ficum predecessorum nostrorum vestigia Immitando, umversis et singuhs diserichus
Inlubemus ne qmsquam dick.s articulos , per nos ut premttibur dapnatos et ec
ciam reprobatos, vel contenta n s vel aliquo 1psorum, utpote catholiers mentibus re
spuenda, tenere andeat seu defensare Comodolibet (sic) vel docere, quocirca um
versitati vestre per apostolica senpta districte precipiendo mandamus, quatenus
umversi et singul vestrum avitatibus et d; ocesibus vestns, Convocato Clero Comu
mter, premissa omma et smgula per vos seu alos sollemmter puphicetis, nos ecciam
eidem magistro Iohann) mandavimus quod Ipse m scohs et m sermone parsius
predictos articulos et contenta m eis, tamquam ventat contrara, proprie vocis
oraculo et asseveracione Constanti publice debeat revocare, quod se facturum
dictus Tohannes efficaciter yepronusit datum avinone vuy Kalendas angusti pon
tificatus nostry anno qunto )

Et ut hmusmod: tenor Insertus ommmodam 1e1 seu fachi certitudinem faciat,
auctoritate predicta decerrnnus ut 1llud Idem robbur, eamque vim , eundemque
vigorem dictus tenor per omma habeat , quam haberent originales hctere supia
dicte, et eadem prorsus eidem tenor) fides adhibeatur quandocumgque et ubicum
quo 1n Tudicio et ahb) fuert exlbitus vel ostensus, et eidem stebur  firmiter m
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stense. datum avinione 1y nonas decembris pontificatus nostr) anno mﬂ
ad futuram memoriam et predicty Guardian) seu conventus eb cwus seu quo rum
Interest vel Interesse poterit Cautelam presens pupheum Instrumentum exinde
{actum est per manus mei predict) notarn, nostrum qui supra Iudicis notariy et
" cubseriptorum testium subseriptiombus signo et testimoni) (sic per testimonio) 10
Joratum actum syracusie anno mense die et Indifione premussis :

 Ego phihppus de monte alto qui supra Iudex cvitatis syracusie subseripsi

+ Ligo notarus Tohannes de hempandi lestor :

 Ego notarius henricus de panormo Testor

+ Ego henricus charrucus testor

t Ego Matheus de grande testor 4

t Ego notarms laymus de angarao, quisupra Regjus puplieus Civitatum terra
ram et locorum tocjus vallis noth) notarms, premissis ommbus Rogatus Tnterfuy

seripst predicta, et meo sohito signo signav) -

(Archivio di Stato m Palermo Tabulario del monastero di S Maiia di Malﬂﬂ'b.
detto anche & S Barbara, N 324.)

11

Alfonsus Der graha Rex Aragonum, sieihe, ote

Noviter In nostro sacro consilio fuit expositum quod quidam frater cornellus or-
dimis munorum, mala (sie per malo) spmitu ductus, multa enormia concernentia con :
tra cathohcam fidem In terra Drepany predicat et affirmat, coneitando, congregan: W
do et commovendo populum 1psius terre ad ez, que contra divinas scripturas et e
articulos fider sunt Quare, volentes super hiys oportuno remedio providere, vobis
dilecto et fideh algozirio nostro (ieorgio de Sancto stephano duximus harum serie
commictendum, et mandamus quatenus vos personaliter ad dictam terram drepa-
nj, seu quocumque opus fuert, ubi siyentis (stc per sciveritis) dictum fratrem cor
nellum morary et predicare , conferatis, eummdemque fratrem Cornellum et omnia
hona per eum possessa pemes vos in tuto eb 1n secuto (s1e per securo) habeatis,
teneatis et reeipiatis de quibus vero homs Inventarmm puphcum confier facia
tis quousquo per nos fuent aliter provisum, ipsum vero fratrem cornellum ad nos
ot consilium nostrum prehibatum de personn ducabis eo mehor modo et sme alt
qua tumultuacione, quo vohs melius videbitur expedire Quapropter Capitamo, ba-
julo, Tudierbus, Turatis, alys offiialibus et smguhis persoms et habitatoribus dicte
terre drepan) et aharum civitatum et terraram predicty Regn siethe dicimus, o
Inungmmus et mandamus expresse, quatenus vobis eidem Georgio et relatibus vo. * Y
stris m et circa premmssa fidem plenariam Impendant presentem auctontatem .
provisionem nostram per nostrum consthum m urbe felict panormy vesidens manda: ey